СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.11.2011 года № 67 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши  от 29.11.2011 года № 67 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»:
1.1. Пункт 8 положения изложить в новой редакции:
«8. Налоговая льгота гражданам, указанным в пункте 7 настоящего Положения, предоставляется только на один объект налогообложения, по их выбору, на основании заявления и документов, подтверждающих право получения налоговой льготы, в том числе:

-   пенсионного удостоверения;
- справки, подтверждающей статус неработающего пенсионера, выданной администрацией сельского поселения по месту жительства или подразделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, представляемых ими в налоговый орган по своему выбору.»
 2. Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджету, финансам и учету муниципальной собственности и главу сельского поселения Леуши.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши

                      И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                             В.К.Зольколин

с. Леуши

«30» марта 2017 года

№ 18